
รายงานสรุปผลการรับฟังความคิดเห็นต่อร่างประกาศกระทรวงสาธารณสุข  
เรื่อง ค่าใช้จ่ายสำหรับผู้เดินทาง กรณีผู้เดินทางซ่ึงเป็นหรือมีเหตุอันควรสงสัยว่าเป็นโรคติดต่ออันตราย 

หรือโรคระบาด หรือเป็นพาหะนำโรค พ.ศ. .... 

๑. วิธีการในการรับฟังความคิดเห็น  
   กระทรวงสาธารณสุข โดยกรมควบคุมโรค ได้จัดให้มีการรับฟังความคิดเห็นต่อร่างประกาศ
กระทรวงสาธารณสุข เรื่อง ค่าใช้จ่ายสำหรับผู้เดินทาง กรณีผู้เดินทางซึ่งเป็นหรือมีเหตุอันควรสงสัยว่าเป็นโรคติดต่อ
อันตรายหรือโรคระบาด หรือเป็นพาหะนำโรค พ.ศ. ....  โดยผ่านระบบเทคโนโลยีสารสนเทศของกรมควบคุมโรค 
(http://laws2.ddc.moph.go.th/index.php) และผ่านระบบกลางทางกฎหมายของสำนักงานคณะกรรมการกฤษฎีกา 
(https://law.go.th)  

๒. ระยะเวลาในการรับฟังความคิดเห็น 
  กระทรวงสาธารณสุข โดยกรมควบคุมโรค จัดให้มีการรับฟังความเห็นต่อร่างประกาศกระทรวง
สาธารณสุข เรื่อง ค่าใช้จ่ายสำหรับผู้เดินทาง กรณีผู้เดินทางซึ่งเป็นหรือมีเหตุอันควรสงสัยว่าเป็นโรคติดต่ออันตรายหรือ
โรคระบาด หรือเป็นพาหะนำโรค พ.ศ. ....  ระหว่างวันที่ ๖ - ๒๐ ธันวาคม ๒๕๖๖ รวม ๑๕ วัน  

๓. พื้นที่ในการรับฟังความคิดเห็น 
  กระทรวงสาธารณสุข โดยกรมควบคุมโรค ได้จัดให้มีการรับฟังผ่านระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ 
ของกรมควบค ุมโรค (http://laws2.ddc.moph.go.th/index.php) และผ ่านทางระบบกลางทางกฎหมาย 
ของสำนักงานคณะกรรมการกฤษฎีกา (https://law.go.th) 

๔. ความคิดเห็นของหน่วยงานและผู้เกี่ยวข้อง 
 กระทรวงสาธารณสุข โดยกรมควบคุมโรค ได้รวบรวมความคิดเห็นและข้อสังเกตของหน่วยงาน 

ที่เกี่ยวข้องและประชาชนทั่วไปร่างประกาศกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง ค่าใช้จ่ายสำหรับผู้เดินทาง กรณีผู้เดินทาง 
ซึ ่งเป็นหรือมีเหตุอันควรสงสัยว่าเป็นโรคติดต่ออันตรายหรือโรคระบาด หรือเป็นพาหะนำโรค พ.ศ. ....   
จากระบบเทคโนโลยีสารสนเทศของกรมควบคุมโรค (http://laws2.ddc.moph.go.th/index.php)  จำนวน ๒๓๖ ราย  
และระบบกลางทางกฎหมายของสำนักงานคณะกรรมการกฤษฎีกา (https://law.go.th) จำนวน ๙ ราย  
รวมทั้งสิ้น ๒๔๕ ราย ดังนี้ 

 
 
 
 

 
 

อารัมภบท... 

https://law.go.th/
http://laws2.ddc.moph.go.th/index.php


- ๒ - 
  อารัมภบท 

โดยที่เป็นการสมควรให้มีการกำหนดหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขที่ผู ้เดินทางต้องเป็น
ผู้รับผิดชอบค่าใช้จ่าย ในกรณีที่เจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อประจำด่านควบคุมโรคติดต่อระหว่างประเทศพบ
ผู ้ เด ินทางเป็นหรือมีเหตุอ ันควรสงสัยว่าเป็นโรคติดต ่ออันตราย โรคระบาด หร ือเป็นพา หะนำโรค  
และได้ออกคำสั่งให้บุคคลดังกล่าวถูกแยกกัก กักกัน คุมไว้สังเกต หรือได้รับการสร้างเสริมภูมิคุ ้มกันโรค  
แล้วแต่กรณี 

เห็นด้วย ไม่เห็นด้วย ไม่แน่ใจ/ไม่ออกความเห็น 
๒๔๕ ๐ ๐ 

- ไม่มีผู้ให้ความเห็น 
บทอาศัยอำนาจ  
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕ วรรคหนึ่ง มาตรา ๗ (๔) และมาตรา ๔๒ วรรคสอง  

แห่งพระราชบัญญัติโรคติดต่อ พ.ศ. ๒๕๕๘ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงสาธารณสุขโดยความเห็นชอบ  
ของคณะกรรมการโรคติดต่อแห่งชาติ จึงออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 

เห็นด้วย ไม่เห็นด้วย ไม่แน่ใจ/ไม่ออกความเห็น 
๒๔๕ ๐ ๐ 

- ไม่มีผู้ให้ความเห็น 

  ข้อ ๑ ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขที่ผู้
เดินทางต้องเป็นผู้รับผิดชอบค่าใช้จ่าย พ.ศ. ....” 

เห็นด้วย ไม่เห็นด้วย ไม่แน่ใจ/ไม่ออกความเห็น 
๒๓๑ ๐ ๑๔ 

- ไม่มีผู้ให้ความเห็น 

  ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศในราชกิจจานุเบกษาเป็นต้นไป 
เห็นด้วย ไม่เห็นด้วย ไม่แน่ใจ/ไม่ออกความเห็น 

๒๒๘ ๐ ๑๗ 

- ไม่มีผู้ให้ความเห็น 

 

 

ข้อ ๓ ในกรณีท่ี... 



- ๓ - 

  ข้อ ๓ ในกรณีที่เจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อประจำด่านควบคุมโรคติดต่อระหว่างประเทศพบผู้
เดินทางที่เป็นหรือมีเหตุอันควรสงสัยว่าเป็นโรคติดต่ออันตราย โรคระบาด หรือพาหะนำโรค และเจ้าพนักงาน
ควบคุมโรคติดต่อประจำด่านควบคุมโรคติดต่อระหว่างประเทศได้ออกคำสั่งให้แยกกัก กักกัน หรื อคุมไว้สังเกตผู้
เดินทางนั้นหรือมีคำสั่งให้ผู้เดินทางนั้นรับการสร้างเสริมภูมิคุ้มกันโรค แล้วการดำเนินการดังกล่าวมีค่าใช้จ่ายเกิดขึ้น 
ให้ผู้เดินทางเป็นผู้ออกค่าใช้จ่ายตามจำนวนที่ได้จ่ายจริง 

เห็นด้วย ไม่เห็นด้วย ไม่แน่ใจ/ไม่ออกความเห็น 
๒๒๑ ๖ ๑๘ 

มีความเห็น ดังนี้  
๑. นายวิทยา โสแพทย์ กรมอนามัย กระทรวงสาธารณสุข มีความเห็นว่า กรณีที่ตรวจพบ  

ผู ้เดินทางที ่เป็นโรคติดต่ออันตราย โรคระบาด หรือพาหะนำโรค เห็นด้วยที ่จะให้ผู ้เดินทางออกค่าใช้จ่าย  
แต่กรณีของผู้เดินทางที่มีเหตุสงสัยว่าเป็นโรคติดต่ออันตราย โรคระบาด หรือพาหะนำโรค ซึ่งบุคคลดังกล่าว  
อาจจะไม่ได้เป็นโรค และเมื ่อเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อตรวจแล้วไม่ได้เป็นจะออกคำสั ่งให้ผู ้เดินทาง  
เสียค่าใช้จ่ายในการตรวจ ค่าใช้จ่ายในการใช้สถานที่เพื่อใช้แยกกัก กักกัน หรือคุมไว้สังเกต จะเป็นการเพิ่มภาระ
ให้กับผู ้เดินทางหรือไม่ ซึ ่งคำว่า ที ่มีเหตุสงสัยว่าเป็น โรคติดต่ออันตราย โรคระบาด หรือพาหะนำโรค  
จะต้องพิจารณาอย่างละเอียดว่าอาจจะเป็นจริง ๆ เพราะถ้าตรวจแล้วไม่เป็น จะเป็นการเพิ่มภาระค่าใช้จ่าย  
ให้กับผู้เดินทาง 

(๒) นายพงศกร พิมพ์ตา กรมประชาสัมพันธ์ สำนักนายกรัฐมนตรี มีความเห็นว่า ควรมีหลักเกณฑ์
ในการพิจารณาว่าเหตุอันควรสงสัยว่าเป็นโรคติดต่ออันตราย โรคระบาด หรือพาหะนำโรคนั้นมีอะไรบ้าง 

(๓) นางสาววาสนา เจียมตัว  สำนักงานป้องกันควบคุมโรคที่ ๑๑ กรมควบคุมโรค มีความเห็นว่า 
ควรมีหนังสือยินยอมรับผิดชอบค่าเสียหายหรือค่าใช้จ่ายใด ๆ แนบหนังสือคำสั่งของเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อ
ประจำด่านควบคุมโรค เพ่ือให้ผู้เดินทางรับทราบ 

(๔) ผู ้แทนกองกฎหมายและคุ ้มครองจริยธรรม กรมการแพทย์ มีความเห็นว่า มีข้อกังวล 
ในส่วนของคนต่างด้าว ที่เข้ามาในราชอาณาจักรทั้งที่เข้าเมืองมาโดยชอบด้วยกฎหมายหรือมิชอบด้วยกฎหมาย 
หากไม่สามารถเรียกเก็บค่าใช้จ่ายหรือผู้นั้นเพิกเฉยไม่ชดใช้ค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นและต่อมาได้ออกจากราชอาณาจักร
หรือติดผู้นั ้นไม่ได้ กรณีนี้หากไม่มีมาตรการอื่นรองรับสำหรับกรณี ภาระค่าใช้จ่ายนั้นอาจเป็นของหน่วยงาน 
ที่เก่ียวข้องได้ 

(๕) ผู้แทนองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครศรีธรรมราช มีความเห็นว่า ควรเป็นหน่วยงาน 
ที่เก่ียวข้องจัดการเรื่องค่าใช้จ่ายดังกล่าวให้ผู้เดินทาง หรือมีการช่วยค่าใช้จ่ายบางส่วนให้แก่ผู้เดินทาง 

 

ข้อ ๔ ค่าใช้จ่าย... 



- ๔ - 

ข้อ ๔ ค่าใช้จ่ายที่เกิดข้ึนตามข้อ ๓ ได้แก่ 
(๑) ค่าขนส่งในการนำผู้เดินทางซึ่งมากับพาหนะนั้นไปแยกกัก กักกัน คุมไว้สังเกต หรือรับ  

การสร้างเสริมภูมิคุ้มกันโรค และค่าทำความสะอาดเชื้อโรคของยานพาหนะที่ใช้ในการขนส่งดังกล่าว 
          (๒) ค่าตรวจในทางแพทย์  
          (๓) ค่ารักษาพยาบาล  
          (๔) ค่าใช้จ่ายในการสร้างเสริมภูมิคุ้มกันโรค  
          (๕) ค่าใช้จ่ายในการใช้สถานที่เพ่ือใช้แยกกัก กักกัน หรือคุมไว้สังเกต 
          (๖) ค่าใช้จ่ายในการทำความสะอาดสถานที่ที ่ใช้แยกกัก กักกัน คุมไว้สังเกต หรือการจัดการ
สุขาภิบาลสถานที่ดังกล่าว 
          (๗) ค่าใช้จ่ายในการทำความสะอาดหรือทำลายวัตถุ สิ่งของ เครื่องใช้ หรือสัตว์ 
         (๘) ค่าใช้จ่ายในการเลี้ยงดู 

เห็นด้วย ไม่เห็นด้วย ไม่แน่ใจ/ไม่ออกความเห็น 
๒๒๐ ๕ ๒๐ 

มีความเห็น ดังนี้  

- นายจตุพร ทิพยทิฆัมพร สำนักงานป้องกันควบคุมโรคที่ ๖ จังหวัดชลบุรี กรมควบคุมโรค  
มีความเห็นว่า ควรเพิ่มเติม (๙) ค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ในกรณีเสียชีวิตจากการแยกกัก กักกัน คุมไว้สังเกต หรือรับ 
การเสริมสร้างภูมิคุ้มกันโรค 

 
  ข้อ ๕ ในกรณีที่ผ ู ้เดินทางละเลยไม่ดำเนินการออกค่าใช้จ่ายตามข้อ ๔ แล้วมีเหตุอย่างหนึ่ง 
อย่างใดให้หน่วยงานที ่เจ ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อประจำด่านควบคุมโรคติดต่อระหว่างประเทศสังกัด 
หรือเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อประจำด่านควบคุมโรคติดต่อระหว่างประเทศผู้นั้นต้องออกค่าใช้จ่ายดังกล่าวแทน  
ให้ เจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อประจำด่านควบคุมโรคติดต่อระหว่างประเทศ แจ้งค่าใช้จ่ายที ่เกิดขึ้น 
ไปยังผ ู ้ เด ินทางภายในสิบห้าวันนับแต่ว ันที ่ เจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อประจำด่านควบคุมโรคติดต่อ 
ระหว่างประเทศได้ทราบค่าใช้จ่ายจากการดำเนินการหรือการมีคำสั่งตามข้อ ๓ โดยให้ผู้เดินทางชดใช้ค่าใช้จ่าย 
ที่เกิดขึ้นภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ได้รับแจ้งจากเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อประจำด่านควบคุมโรคติดต่อระหว่าง
ประเทศ ทั้งนี้ หลักเกณฑ์และวิธีการแจ้งค่าใช้จ่ายและการชดใช้ค่าใช้จ่ายให้เป็นไปตามที่กรมควบคุมโรคกำหนด 

เมื่อผู้เดินทางได้ชดใช้ค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นตามวรรคหนึ่งเรียบร้อยแล้ว  ให้เจ้าหน้าที่ซึ่งรับผิดชอบ 
งานการเงินหรือการคลัง แล้วแต่กรณี ออกใบเสร็จรับเงินหรือหลักฐานในการรับเงินให้แก่ผู้เดินทางด้วย 

เห็นด้วย... 



- ๕ - 

เห็นด้วย ไม่เห็นด้วย ไม่แน่ใจ/ไม่ออกความเห็น 
๒๒๒ ๒ ๒๑ 

- ไม่มีผู้ให้ความเห็น 

 
ข้อ ๖ ในกรณีที่ผู้เดินทางไม่ยินยอมหรือในกรณีท่ีผู้เดินทางไม่ชดใช้ค่าใช้จ่ายภายในเวลาที่กำหนด

ตามข้อ ๕ ให้เจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อประจำด่านควบคุมโรคติดต่อระหว่างประเทศรายงานไปยัง
คณะกรรมการโรคติดต่อจังหวัดหรือคณะกรรมการโรคติดต่อกรุงเทพมหานคร แล้วแต่กรณี ภายในเจ็ ดวัน 
นับถัดจากวันที่ครบกำหนดระยะเวลาดังกล่าวแล้วผู้เดินทางไม่ยินยอมหรือไม่ชดใช้ค่าใช้จ่าย 

ให้คณะกรรมการโรคติดต่อจังหวัดหรือคณะกรรมการโรคติดต่อกรุงเทพมหานครพิจารณา
รายละเอียดของค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นประกอบกับข้อเท็จจริงและข้อพิจารณา 

ในการใช้ดุลพินิจของเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อประจำด่านควบคุมโรคติดต่อระหว่างประเทศ
ในการออกค่าใช้จ่ายดังกล่าวแทน ภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ได้รับรายงานตามวรรคหนึ่ง โดยคณะกรรมการ
โรคติดต่อจังหวัดหรือคณะกรรมการโรคติดต่อกรุงเทพมหานครอาจดำเนินการอย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้  

(๑) กรณีเห็นชอบจำนวนค่าใช้จ่ายตามที่เจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อประจำด่านควบคุม
โรคติดต่อระหว่างประเทศเสนอ ให้ส่งเรื่องคืนให้เจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อประจำด่านควบคุมโรคติดต่อระหว่าง
ประเทศผู้นั้น เพ่ือแจ้งไปยังผู้เดินทางอีกครั้ง  

(๒) กรณีเห็นว่าเอกสารหรือพยานหลักฐานที ่ใช้ในการเรียกให้ผู ้เดินทางชดใช้ค่าใช้จ ่าย 
ยังไม่ชัดเจนหรือเพียงพอ ให้ส่งเรื่องคืนให้เจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อประจำด่านควบคุมโรคติดต่อระหว่าง
ประเทศผู้นั้น เพ่ือแจ้งไปยังผู้เดินทางให้จัดหาเอกสารหรือพยานหลักฐาน เพ่ิมเติมแก่เจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อ
ประจำด่านควบคุมโรคติดต่อระหว่างประเทศเพื่อเสนอต่อคณะกรรมการโรคติดต่อจังหวัดหรือคณะกรรมการ
โรคติดต่อกรุงเทพมหานครพิจารณา ก่อนส่งเรื่องคืนให้เจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อประจำด่านควบคุมโรคติดต่อ
ระหว่างประเทศผู้นั้น เพ่ือแจ้งไปยังผู้เดินทางอีกครั้ง 

 (๓) กรณีเห็นสมควรกำหนดจำนวนค่าใช้จ่ายในอัตราที่ลดลงหรือสูงขึ้น ให้ส่งเรื่องคืน  
ให้เจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อประจำด่านควบคุมโรคติดต่อระหว่างประเทศผู้นั้น เพ่ือแจ้งไปยังผู้เดินทางอีกครั้ง 

เห็นด้วย ไม่เห็นด้วย ไม่แน่ใจ/ไม่ออกความเห็น 
๒๑๓ ๓ ๒๙ 

- ไม่มีผู้ให้ความเห็น 

 

ข้อ ๗... 



- ๖ - 

ข้อ ๗ เมื่อเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อประจำด่านควบคุมโรคติดต่อระหว่างประเทศได้รับเรื่อง
จากคณะกรรมการโรคติดต่อจังหวัดหรือคณะกรรมการโรคติดต่อกรุงเทพมหานครตามข้อ ๖ แล้ว ให้เจ้าพนักงาน
ควบคุมโรคติดต่อประจำด่านควบคุมโรคติดต่อระหว่างประเทศแจ้งเป็นหนังสือพร้อมสำเนาหลักฐานค่าใช้จ่าย 
ที่เกิดขึ้นไปยังผู้เดินทางภายในเจ็ดวัน นับแต่วันที่เจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อประจำด่านควบคุมโรคติดต่อ
ระหว่างประเทศได้รับเรื่องจากคณะกรรมการโรคติดต่อจังหวัดหรือคณะกรรมการโรคติดต่อกรุงเทพมหานคร  
โดยให้ผู้เดินทางชดใช้ค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ได้รับหนังสือ ทั้งนี้ ให้นำความในข้อ ๕ มาใช้  
กับกรณีการแจ้งค่าใช้จ่ายและการชดใช้ค่าใช้จ่ายโดยอนุโลม 

ในกรณีที่ผู้เดินทางได้รับหนังสือตามวรรคหนึ่งแล้ว ยังคงเพิกเฉยไม่ชดใช้ค่าใช้จ่ายภายในเวลา  
ที่กำหนด ให้เจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อเจ้าของเรื่องดำเนินการตามกฎหมายตามสมควรแก่กรณีต่อไป 

เห็นด้วย ไม่เห็นด้วย ไม่แน่ใจ/ไม่ออกความเห็น 
๒๒๓ ๑ ๒๒ 

- ไม่มีผู้ให้ความเห็น 

 
ข้อ ๘ กรณีท่ีผู้เดินทางมากับพาหนะที่มาจากท้องที่หรือเมืองท่าใดนอกราชอาณาจักรที่เป็นเขตติดโรค

ตามมาตรา ๘ แห่งพระราชบัญญัติโรคติดต่อ พ.ศ. ๒๕๕๘ หากเจ้าของพาหนะหรือผู้ควบคุมพาหนะได้รับผิดชอบ
ค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นตามมาตรา ๔๑ แห่งพระราชบัญญัติโรคติดต่อ พ.ศ. ๒๕๕๘ แล้ว ผู้ เดินทางที่มากับพาหนะนั้น 
ไม่ต้องชดใช้ค่าใช้จ่ายที่เกิดข้ึนตามประกาศนี้อีก 

เห็นด้วย ไม่เห็นด้วย ไม่แน่ใจ/ไม่ออกความเห็น 
๒๒๒ ๐ ๒๓ 

- ไม่มีผู้ให้ความเห็น 

 
ข้อ ๙ ให้เจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อประจำด่านควบคุมโรคติดต่อระหว่างประเทศจัดทำ 

รายงาน ดังนี้ 
(๑) ในกรุงเทพมหานคร ให้จัดทำรายงานการดำเนินการที่เกิดขึ้นในแต่ละเดือนเสนอคณะกรรมการ

โรคติดต่อกรุงเทพมหานคร ภายในสัปดาห์แรกของเดือนถัดไป 
(๒) ในจังหวัดอื่น ๆ ให้จัดทำรายงานการดำเนินการที่เกิดขึ้นในแต่ละเดือนเสนอคณะกรรมการ

โรคติดต่อจังหวัด ภายในสัปดาห์แรกของเดือนถัดไป 
ให้คณะกรรมการโรคติดต่อจังหวัดและคณะกรรมการโรคติดต่อกรุงเทพมหานครรายงาน  

การดำเนินการตามวรรคหนึ่งไปยังกรมควบคุมโรคในสัปดาห์สุดท้ายของเดือนมีนาคม มิถุนายน กันยายน และธันวาคม
ของทุกปี 

เห็นด้วย... 



- ๗ - 

เห็นด้วย ไม่เห็นด้วย ไม่แน่ใจ/ไม่ออกความเห็น 
๒๑๙ ๑ ๒๕ 

- ไม่มีผู้ให้ความเห็น 

ข้อ ๑๐ ให้อธิบดีกรมควบคุมโรครักษาการตามประกาศนี้ ในกรณีที่มีปัญหาเกี่ยวกับการดำเนินการ
ตามประกาศนี้ ให้อธิบดีกรมควบคุมโรคเป็นผู้วินิจฉัยชี้ขาด และให้คำสั่งหรือข้อวินิจฉัยของอธิบดีกรมควบคุมโรค
ถือเป็นที่สุด 

เห็นด้วย ไม่เห็นด้วย ไม่แน่ใจ/ไม่ออกความเห็น 
๒๒๒ ๐ ๒๓ 

- ไม่มีผู้ให้ความเห็น 

๕. การนำผลการรับฟังความคิดเห็นมาประกอบการพิจารณาจัดทำร่างกฎหมาย 
กระทรวงสาธารณสุข โดยกรมควบคุมโรค ได้พิจารณาความคิดเห็นและข้อสังเกตข้างต้นแล้ว  

เห็นว่า โดยส่วนใหญ่ไม่มีผู้ใดมีความเห็นที่ขัดหรือแย้งในหลักการและสาระสำคัญร่างประกาศกระทรวงสาธารณสุข 
เรื่อง ค่าใช้จ่ายสำหรับผู้เดินทาง กรณีผู้เดินทางซึ่งเป็นหรือมีเหตุอันควรสงสัยว่าเป็นโรคติดต่ออันตรายหรือโรคระบาด 
หรือเป็นพาหะนำโรค พ.ศ. ....  โดยจะดำเนินการนำความคิดเห็นและข้อสังเกตดังกล่าวข้างต้นมาประกอบในการ
พิจารณาร่างประกาศกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง ค่าใช้จ่ายสำหรับผู้เดินทาง กรณีผู้เดินทางซึ่งเป็นหรือมีเหตุอันควร
สงสัยว่าเป็นโรคติดต่ออันตรายหรือโรคระบาด หรือเป็นพาหะนำโรค พ.ศ. .... ต่อไป 

 

_________________________ 

 

 

จัดทำโดย กรมควบคุมโรค 
มกราคม ๒๕๖๗ 

 


